Amtsblatt



für den Landkreis Märkisch-Oderland

32. Jahrgang Seelow, 08.08.2025 Nr. 25

<u>Innaitsverzeichnis</u>	
Bekanntmachungen des Landkreises Märkisch-Oderland	Seite 2
Einladung zur 7. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes	2
Öffentliche Bekannt machung	4
Bekanntmachung des Landrates des Landkreises Märkisch-Oderland als allgemeine untere Landesbehörde	5
4. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschul der Höhe vom 11.06.2025	
Impressum	7

Bekanntmachungen des Landkreises Märkisch-Oderland

Einladung zur 7. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes

Der Vorsitzende beruft die 7. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 20.08.2025, 17:00 Uhr

Ort, Raum:

Beratungsraum, Entsorgungsbetrieb Märkisch-Oderland (EMO) in 15344

Straughers Mesterstraße 18

Strausberg, Klosterstraße 18

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil						
1		Zur Geschäftsordnung				
1.1		Begrüßung und Eröffnung				
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung				
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 05. Sitzung vom 12.03.2025				
1.4		Feststellung der Tagesordnung				
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf				
2		Anfragen				
2.1		Bürgeranfragen				
2.2		Anfragen von Ausschussmitgliedern				
3		Vorlagen für den Kreisausschuss				
3.1	2025/KA/187	Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von "Entsorgungsdienstleistungen des Landkreises Märkisch-Oderland ab 2026"				
4		Berichterstattung: Werkleiterin Vorlagen für den Kreistag				
4.1	2025/KT/188	Beratung und Beschlussfassung zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 Berichterstattung: Werkleiterin				
4.2	2025/KT/189	Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung der Werkleiterin des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2024 Berichterstattung: Werkleiterin				
4.3	2025/KT/190	Beratung und Beschlussfassung zur Bestellung eines Wirtschaftsprüfers zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2025				

Berichterstattung: Werkleiterin

Seelow, 08.08.2025 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Od	rland Nr. 25	Seite 3
--	--------------	---------

5 Informationen

Nichtöffentlicher Teil

1 Zur Geschäftsordnung

1.1 Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift

(Nichtöffentlicher Teil) der 05. Sitzung vom 12.03.2025

2 Informationen

Auf Grund von Verzögerungen im Vergabeverfahren sowie bei externen Zuarbeiten, konnten die Beschlussvorlagen noch nicht endgültig zusammengestellt werden. Eine Nachreichung erfolgt schnellstmöglich, spätestens jedoch als Tischvorlage am Tag der Sitzung.

Reiko Heinschke Vorsitz

Öffentliche Bekanntmachung

Es wird hiermit gemäß § 1 Abs. 1 BbgVwZG in Verbindung mit § 10 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 VwZG durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt, dass zu Gunsten des

Name: **LANGE** Vorname: Adolf

Beruf: Oberpostschaffner

geboren am : unbekannt geboren in: unbekannt letzte Meldung vom: 30.10.1930 letzte Meldung in: Wriezen

die aus der gesetzlichen Vertretung resultierenden Vermögenswerte hinterlegt worden sind.

Unter Nachweis der Identität können diese abgerufen werden unter

Geschäftszeichen: 51 HL 2/25

Hinterlegungsstelle: Amtsgericht Bad Freienwalde (Oder)

Diese öffentliche Bekanntmachung steht der Gläubigerbenachrichtigung des § 374 Abs. 2 BGB gleich.

G. Schmidt Seelow, 08.08.2025 Landrat Bekanntmachung des Landrates des Landkreises Märkisch-Oderland als allgemeine untere Landesbehörde

4. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe vom 11.06.2025

Nachfolgend mache ich gemäß § 31 Abs. 3 i. V. m. § 14 Abs. 1 Satz 1 und § 45 Abs. 2 GKGBbg die am 11.06.2025 von der Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe beschlossene

4. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe vom 11.06.2025

bekannt.

Ich mache darauf aufmerksam, dass die kommunalen Verbandsmitglieder des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe gemäß § 31 Abs. 3 i. V. m. § 14 Abs. 1 Satz 4 GKGBbg verpflichtet sind, auf diese Veröffentlichung in der für die öffentliche Bekanntmachung ihrer Satzungen vorgeschriebenen Form hinzuweisen.

G. Schmidt Landrat Seelow, den 29.07.2025

4. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe vom 11.06.2025

Auf der Grundlage des § 101 des Gesetzes über die Schulen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Schulgesetz - BbgSchulG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.08.2002 (GVBl.I/02, [Nr. 08], S.78), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 05.03.2024 (GVBl.I/24, [Nr. 10], S.79) und der §§ 2, 10, 11 und 13 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit im Land Brandenburg (GKGBbg) vom 10.07.2014 (GVBl.I/14, [Nr. 32], S.2)), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 05. März 2024 (GVBl. I/24, [Nr. 10], S.77) und des § 3 Abs. 1 S. 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 05.03.2024 (GVBl.I/24, [Nr. 10]), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02. April 2025 (GVBl.I/25, [Nr. 8]) hat die Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe in ihrer Sitzung am 11.06.2025 folgende 4. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe beschlossen.

Artikel 1 Änderung der Verbandssatzung

Die Verbandssatzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe vom 13.10.2010 (ABI. MOL Nr. 5 vom 16.07.2010, S. 19), zuletzt geändert durch die 3. Änderungssatzung vom 11.10.2023 (ABI. MOL Nr. 5 vom 02.02.2024) wird wie folgt geändert:

1. Die Anlage zu § 5 Abs. 2 wird wie folgt neugefasst:

Anlage I

Gemäß \S 5 Abs. 2 der Satzung des Schulzweckverbandes der Grundschule Auf der Höhe (Schulzweckverbandssatzung) vom 13.01.2010

Seelow, 08.08.2025 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 25 Seite 6

Lfd. Nr.	Verbandsmitglied	Stimmenzahl	
1	Beiersdorf – Freudenberg	7	(624)
2	Falkenberg, OT Kruge/Gersdorf	5	(486)
3	Heckelberg-Brunow	8	(732)
4	Höhenland	11	(1058)

Gesamtstimmenzahl: 31

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese 4. Änderungssatzung der Verbandssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Heckelberg-Brunow, den 27.06.2025

Holger Horneffer Maik Hölzer

Vorsitzender der Verbandsversammlung Verbandsvorsteher

Seelow, 08.08.2025 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 25 Seite 7

Impressum

Redaktion:

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Der Landrat Pressesprecherin Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: pressesprecher@landkreismol. de

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkischoderland.de zur Verfügung.